
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 1818  del   del 05/0505/05//20202020

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza, per l’appalto  di:  Fondi F.S.C. 2000-2006 - Lavori urgenti di messa in sicurezza del percorso
alternativo al raccordo autostradale “Sicignano -Potenza” - S.P. ex S.S. 94 e Strade Comunali - Interventi
con somme rinvenienti dalle economie di gara del progetto principale. CUP: H97H17000010002 - CIG:
8231737444 - PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  DIDI  GARAGARA - - Riferimento gara telematica n. G00050.

L'anno  DUEMILAVENTI addì  05 del mese di  MAGGIO, alle ore  10:00 in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE  dell’Ente suintestato, nella stanza n. 61 situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza
Mario Pagano n. 1- Potenza, alla presenza dei signori:

- dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

-    sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara;

- sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara.

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la
regolare composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

� con la Determinazione Dirigenziale n. 386 del 21/02/2020 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti è stato
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 169.470,19
di cui €  135.537,39 per lavori comprensivi di € 3.567,57  per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta ed € 33.932,80 per somme a disposizione; disponendo al contempo di procedere alla
scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2,  lettera c) del D.
Lgs. 50/2016 e ss. mm e ii, previa consultazione (ove disponibili) di almeno 20 operatori economici
da  individuarsi,  mediante  apposita  indagine  di  mercato,  da  svolgersi  tramite  avviso  di  indagine
esplorativa, teso ad acquisire manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di
committente dell’Ente; di aggiudicare con il criterio del minor prezzo a norma dell’art.36, comma 9
bis del D.Lgs. n.50/2016, con individuazione della soglia di anomalia con le modalità di cui all’art.97,
commi 2, 2-bis e 2-ter dello stesso Decreto ed avvalendosi dell’esclusione automatica delle offerte

Verbale di gara telematica - I seduta
 Lavori urgenti di messa in sicurezza del percorso alternativo al raccordo autostradale “Sicignano -Potenza” - S.P. ex S.S. 94 e Strade Comunali -

1/4

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0012589/2020 - I - 05/05/2020 12:50:49



che  presentano  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla  predetta  soglia  di  anomalia,  ai  sensi
dell’art.97, comma 8,  del D.Lgs. n.50/2016;

� in  esecuzione della  Determinazione Dirigenziale  n.  439 del  02/03/2020 di  questo Ufficio  è  stato
predisposto l’avviso di indagine esplorativa ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016
e ss.mm. e ii., contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i requisiti di
idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche e
professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed eventualmente massimo di
operatori che saranno invitati alla procedura, i criteri di selezione degli operatori economici;

� in  data  31/03/2020,  giusta  verbale Rep.  n.16,  è  stato effettuato il  sorteggio,  secondo le  modalità
contenute nell’avviso, di n. 20 operatori economici da invitare alla presente procedura negoziata tra  i
202 che hanno presentato richiesta valida;

� l’ elenco dei  concorrenti da invitare è stato approvato dal RUP così come previsto dall’avviso di
indagine esplorativa pubblicato in data 02/03/2020;

� in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 648 del 07/04/2020 è stata predisposta lettera di
invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e ss mm e ii,
attraverso il Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata tramite la
Piattaforma  predetta,  in  data  08/04/2020 con  comunicazione  prot.  n.  10360,  alle  sotto  elencate
imprese sorteggiate:

N. 
N.

d'ordine

software
RAGIONE SOCIALE

PARTITA

IVA
INDIRIZZO COMUNE CAP PR

1 115 BRUMA SRL '06665030638 VIA DEI GERANI, 4 LAGONEGRO 85042 PZ

2 70
EDIL 2005 DI VITO COLANGELO 
SRL

'01611110766
CONTRADA SERRA 
VENTARULI

AVIGLIANO 85021 PZ

3 35 ROMANO EDILGLOBAL S.R.L. '02607990641 VIA SANT’EUSTACHIO CASTELFRANCI 83040 AV

4 182 ANATRONE NICHOLAS '01571200763 VIA MARTIN LUTER KING
GENZANO DI 
LUCANIA

85013 PZ

5 55 DERARIO SRL '01196100778 VIALE ZACCAGNINI, 21 BERNALDA 75012 MT

6 199
PDM INFRASTRUTTURE E 
PERFORAZIONI SRL

'08223310726 VIA DI VITTORIO 36 CORATO 70033 BA

7 91 SPINA ROCCO '02421570645 VIA SPINA N. 7 CESINALI 83020 AV

8 56
COSTRUZIONI CARLOMAGNO 
FRANCESCO S.R.L.

'01085000766 VIA CARLO ALBERTO N. 165/B LAURIA 85044 PZ

9 32 CO.MA.G. SRL '01562890762 VIALE MARCONI 351 POTENZA 85100 PZ

10 36 COS.MA.R. SRL '03771160656 VIA DELLA SORGENTE 109
SAN PIETRO AL 
TANAGRO

84030 SA

11 153 INTEGRA APPALTI SRL '02034040762 VIA DOMENICO GALANTE 41 MOLITERNO 85050 PZ

12 97 C. & P. COSTRUZIONI SRL '01642390767 VIA PROVINCIALE LATRONICO 85043 PZ

13 95 NICOLA DI NOIA '00768910762 VIA ZONA PIP LOTTI 12/13 SANT’ARCANGELO 85037 PZ

14 191 GEO GREEN S.R.L. '02058320769 PIAZZA DELLE TERME, 15 BELLA 85051 PZ

15 120
CAIRA SERVICE UNIPERSONALE 
SRLS

'02066170768 VIA CAIRA 264 POTENZA 85100 PZ

16 142 PANSARDI S.R.L. '02032370765 VIA DANTE ALIGHIERI, 5 MOLITERNO 85047 PZ

17 198 B. R. COSTRUZIONI SRL '01733370769 C.DA MADDALENA SNC MELFI 85025 PZ

18 134 BASSO S.R.L. '01801200765 VIA SANTA CROCE, 49 MELFI 85025 PZ

19 65 MAURO MARIO SAVINO SRL 01935790764 VIA 4 NOVEMBRE, 04
GENZANO DI 
LUCANIA

85013 PZ

Verbale di gara telematica - I seduta
 Lavori urgenti di messa in sicurezza del percorso alternativo al raccordo autostradale “Sicignano -Potenza” - S.P. ex S.S. 94 e Strade Comunali -

2/4

Pagina 2 - p_pz_0012589/2020



20 203 C. PRO ENTERPRISE S.R.L. '02050210760 VIA LIBERTÀ N.51 AVIGLIANO 85021 PZ

� che entro le ore 12:00 del 04/05/2020, termine stabilito dalla lettera di invito, sono state acquisite dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.

Plico
RAGIONE SOCIALE

DATA

PRESENTAZIONE

OFFERTA

N. PROT

1 COS.MA.R. S.R.L. 09.04.2020 10565
2 BASSO S.R.L. 24.04.2020 11751
3 C. & P. COSTRUZIONI SRL 28.04.2020 11904
4 NICOLA DI NOIA 28.04.2020 11929
5 MAURO MARIO SAVINO SRL 28.04.2020 11949
6 PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI SRL 29.04.2020 12025
7 PANSARDI S.R.L. 29.04.2020 12040
8 SPINA ROCCO 30.04.2020 12119
9 BRUMA S.R.L. 30.04.2020 12121

10 B. R. COSTRUZIONI SRL 01.05.2020 12171
11 CAIRA SERVICE UNIPERSONALE SRLS 02.05.2020 12196
12 C. PRO ENTERPRISE S.R.L. 03.05.2020 12198
13 GEO GREEN S.R.L. 03.05.2020 12199
14 ANATRONE NICHOLAS 03.05.2020 12209
15 EDIL 2005 DI VITO COLANGELO S.R.L. 04.05.2020 12224
16 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L. 04.05.2020 12267
17 DERARIO SRL 04.05.2020 12279
18 ROMANO EDILGLOBAL SRL 04.05.2020 12281

TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

� PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma;

� PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha
prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal  sistema,  ed all’esame della  documentazione in essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 COS.MA.R. S.R.L.:  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 2 BASSO S.r.l.: - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme
a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  3  C.  &  P.  COSTRUZIONI  SRL:- la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 4 NICOLA DI NOIA:  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  5  MAURO  MARIO  SAVINO  SRL:  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 6 PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI SRL:- la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto nella  lettera d’invito,  pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 7  PANSARDI S.R.L.:  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Verbale di gara telematica - I seduta
 Lavori urgenti di messa in sicurezza del percorso alternativo al raccordo autostradale “Sicignano -Potenza” - S.P. ex S.S. 94 e Strade Comunali -

3/4

Pagina 3 - p_pz_0012589/2020



PLICO  n.  8  SPINA ROCCO:  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  9  BRUMA  S.R.L.:- la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  10  B.  R.  COSTRUZIONI  SRL:  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n. 11 CAIRA SERVICE UNIPERSONALE SRLS: in avvalimento con la società GEOSET GEO-SOLUTION

FOR THE ENVIRONMENT AND TERRITORY SRL- la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO; 

PLICO n. 12 C. PRO ENTERPRISE S.R.L.: in avvalimento con la società COLANZI S.R.L. - la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 13 GEO GREEN S.R.L.: in avvalimento con la società THORO S.N.C. DI RINALDI GIUSEPPE & C.- la
documentazione  contenuta  nella  busta telematica  amministrativa  è  conforme a  quanto richiesto  nella
lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  14  ANATRONE  NICHOLAS:  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 15 EDIL 2005 DI VITO COLANGELO S.R.L.: - il Legale Rappresentante dell’impresa non ha reso
la  dichiarazione  di  cui  al  punto  4)  del  paragrafo  “Contenuto  della  Busta  A  –  Documentazione
Amministrativa” della lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n. 16 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L.:  - la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  17  DERARIO SRL:  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  18  ROMANO  EDILGLOBAL  SRL:  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO..

Il Presidente, alle ore 12:20  sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione,
tramite la Piattaforma, della documentazione mancante da parte del  concorrente ammesso con riserva
PLICO n. 15 EDIL 2005 DI VITO COLANGELO S.R.L  e comunica che si procederà all’espletamento della
seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei lavori il giorno 14 MAGGIO 2020 a partire dalle
ORE 09:30 presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza
Mario Pagano n.1 - Potenza; di tanto verrà data comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblicato
sul Profilo del Committente all’indirizzo www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente
procedura, alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

  IL COMPONENTE
   f.to sig.ra Carmelina  IMBRENDA                           

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
                      f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica - I seduta
 Lavori urgenti di messa in sicurezza del percorso alternativo al raccordo autostradale “Sicignano -Potenza” - S.P. ex S.S. 94 e Strade Comunali -

4/4

Pagina 4 - p_pz_0012589/2020


